Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №103 г. Челябинска»

ул. 60-летия Октября,5, г. Челябинск, 454047, тел./факс (351)735-69-90,

e-mail:school1032007@yandex.ru

_______________________________________________________________________

ПРИКАЗ

     15.03.2023           № 47

О создании комиссии по приёму обучающихся

в МБОУ «СОШ №103 г. Челябинска»

и начала первого этапа приёмной кампании

 в 1 классы на 2023/2024 учебный год

На основании Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях

прав ребёнка в Российской Федерации; Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями);

Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных" , Приказа

Министерства Просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования» (изменениями,

вступающим в силу с 01.03.2022); Приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 23.01.2023 № 47 "О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на

обучение по общеобразовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458", Приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 05.12.2022 № 1063 "О внесении изменений в

Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам- образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 г. № 115"

(Зарегистрирован 15.02.2023 N 72372), Приказа Комитет по делам образования города

Челябинска № 275-y от 15.02.2023 «Об организации первого этапа приемной кампании

в первые классы на 2023/2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию первого этапа приёмной кампании

детей в 1-ый класс Борисову Н.В., заместителя директора.

2. Создать приёмную комиссию по организации первого этапа приёмной

кампании детей в 1-ый класс:

- Председатель комиссии – А.А. Першин, директор

- Заместитель председателя комиссии Н.В. Борисова, заместитель директора

- Секретарь приёмной комиссии – Е.Н. Киселёва, секретарь.

Члены комиссии:

- Е.А. Механошина, педагог-психолог;

- А.С. Томчук социальный педагог.

3. Утвердить график работы приёмной комиссии с 31.03.2023 по 30.06.2023:

- Среда с 9.00 до 19.00

- Четверг с 9.00 до 15.00

4. Ответственной за организацию первого этапа приёмной кампании детей в 1-

ый класс Борисовой Н.В., заместителю директора:

- Провести первый этап приёмной кампании детей в 1-ый класс с 31.03.2023 по

30.06.2023 года.

- Организовать работу по приёму заявлений и документов, а также регистрацию

заявлений в модуле «Е-услуги. Образование» 31.03.2023г. с 9.00 до 14.00, а

дальше в соответствии с графиком приёмной комиссии.

- Обеспечить на официальном сайте МБОУ «СОШ №103 г. Челябинска» и

информационном стенде наличие сведений о сроках начала приёма документов

в 1-ый класс.

- Направить информацию о количестве вакантных мест для организации

второго этапа приёмной кампании до 16.15 часов 30.06.2023г. в Комитет по

делам образования г. Челябинска.

5. Киселёвой Е.Н., секретарю приёмной комиссии:

- Осуществлять приём документов от родителей (законных представителей).

- Завести регистрационный журнал приёма заявлений (пронумеровать,

прошнуровать, скрепить печатью).

- Оформить приказ о приёме на обучение детей в первый класс в течении 3

рабочих дней после завершения первого этапа приёмной кампании детей в 1-ый

класс.

6. Назначить Совалкова М.С., программиста, школьным оператором,

ответственным за работу в модуле «Е-услуги. Образование».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               А.А. Першин